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C O N T E N I D O
H.  AYUNTAMIENT O CONSTITUCIONAL  DE

CHUCÁNDIRO,  MICHOACÁN

MODIFICACIÓN  A LA  PLANTILLA  DE PERSONAL Y TABULADOR  DE SUELDOS,
CORRESPONDIENTE AL  EJERCICIO  FISCAL  2021

ACTA NÚMERO 08

En la población de Chucándiro, Michoacán de Ocampo, siendo las 09 nueve horas del día
24 veinticuatro de septiembre de 2021 dos mil veintiuno, con fundamento en los artículos
35 fracción II y 37 de la Ley Orgánica Municipal del Estado Libre y Soberano de Michoacán
de Ocampo, reunidos los integrantes del Ayuntamiento previa citación, en la Sala de Cabildo
en las instalaciones del Ayuntamiento de Chucándiro, Michoacán, para celebrar Sesión
Extraordinaria, misma que se celebra bajo el siguiente orden del día previa aprobación de los
presentes.

ORDEN DEL DÍA

1.- …
2.- …
3.- …
4.- PROPUESTA Y APROBACIÓN  EN SU CASO PARA MODIFICAR  LA  PLANTILLA  DE PERSONAL Y
TABULADOR  DE SUELDOS.

.................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................

.............................

PUNTO NÚMERO  CUATRO.- Para el desahogo de este punto del orden del día, el Alcalde
explica al Pleno que para la funcionalidad del Ayuntamiento y realizado un análisis de
sueldos y prestaciones de la región se realiza una propuesta de  reestructuración de la
Plantilla de Personal y Tabulador de Sueldos, para que sea sometida a la consideración de
los integrantes del Cabildo.

Analizada una por una las modificaciones sometidas a la consideración del Pleno para la
modificación de la Plantilla de Personal y del Tabulador de Sueldos, el Pleno determina
aprobar las modificaciones planteadas.

ACUERDO NÚMERO 39.- Los integrantes de este Ayuntamiento por unanimidad de votos
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aprueban las modificaciones a la Plantilla de Personal; así como, las modificaciones al Tabulador de Sueldos, de Acuerdo al anexo número
1 uno, el cual obrara en el libro de anexos de las sesiones de Cabildo de este Ayuntamiento.

Por lo anterior se habilita al Tesorero Municipal para realizar la publicación correspondiente en el Periódico Oficial del Estado de
Michoacán a la brevedad; de igual manera, para que realice los trámites correspondientes para que el acuerdo pueda ser cumplido.

El Secretario Municipal, Lic. Alonso Morón Murillo; informa al Presidente Municipal, que los puntos previstos en el orden del día han sido
desahogados.

No habiendo más asuntos que tratar el C. Iván Guadalupe López Colín, Presidente Municipal; declara formalmente concluida la presente
sesión, siendo las 10 diez horas con 11 once minutos del día de su celebración, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron,
consideraron y quisieron hacerlo. Doy fe.

C. Iván Guadalupe López Colín, Presidente Municipal; Ma. Amparo Núñez Villalobos, Síndico Municipal; Regidores: Julio César
Gutiérrez Calderón, Josefina Sánchez Ortiz, Ricardo Sánchez González, Berónica Morales Vallejo, Nicolasa Cortés Tena, Rafael Aguirre
García, Ma. Guadalupe Toledo López, Lic. Alonso Morón Murillo, Secretario del H. Ayuntamiento. (Firmados).
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NOMBRE DEL MUNICIPIO: CHUCÁNDIRO, MICHOACAN EJERCICIO PRESUPUESTAL: 2021

IVÁN GUADALUPE LÓPEZ COLIN PRESIDENTE MUNICIPAL C 01-sep-21 LOCI891005EF5 LOCI891005HMNPLV01 35,192.00 46,305.26 5,788.16 6,460.00

ANA KAREN CHAVEZ VARGAS SECRETARIA A C 01-sep-21 CAVA9207042Y9 CAVA920704MMNHRN03 7,334.00 9,650.00 1,206.25 334.00

RICARDO SANCHEZ GONZALEZ REGIDOR C 01-sep-21 SAGR830726H36 SAGR830726HMNNNC09 13,434.00 17,676.32 2,209.54 1,576.00

JULIO CESAR GUTIERREZ CALDERON REGIDOR C 01-sep-21 GUCJ850704EU1 GUCJ850704HMNTLL03 13,434.00 17,676.32 2,209.54 1,576.00

MA GUADALUPE TOLEDO LOPEZ REGIDOR C 01-sep-21 TOLG780915NZ2 TOLG780915MMNLPD15 13,434.00 17,676.32 2,209.54 1,576.00

NICOLASA CORTES TENA REGIDOR C 01-sep-21 COTN780410TB3 COTN780410MMNRNC02 13,434.00 17,676.32 2,209.54 1,576.00

JOSEFINA SANCHEZ ORTIZ REGIDOR C 01-sep-21 SAOJ680310873 SAOJ680310MMNNRS00 13,434.00 17,676.32 2,209.54 1,576.00

RAFAEL AGUIRRE  GARCIA REGIDOR C 01-sep-21 AUGR591215FG3 AUGR591215HMNGRF06 13,434.00 17,676.32 2,209.54 1,576.00

BERONICA MORALES VALLEJO REGIDOR C 01-sep-21 MOVB700128IP0 MOVB700128MMNRLR05 13,434.00 17,676.32 2,209.54 1,576.00

JASMIN VAZQUEZ  OROZCO JEFE UNIDAD DE TRANSPARENCIA C 01-sep-21 VAOJ921207JVA VAOJ921207MMNZRS03 13,846.00 18,218.42 2,277.30 1,664.00

150,410.00 0.00 197,907.89 24,738.49 0.00 19,490.00

PLAZA: 1,804,920.00 0.00 2,374,894.74 24,738.49 0.00 233,880.00

( B ) BASE

( C ) CONFIANZA

( E ) EVENTUAL

( H ) HONORARIOS

N°. MUNICIPIO: 006

UNIDAD RESPONSABLE: 1 PRESIDENCIA

NOMBRE DEL EMPLEADO PUESTO PLAZA
FECHA DE 

INGRESO

TOTAL ANUAL:

TOTAL MENSUAL:   

 I. S. R. RFC
 SUELDO BASE 

Y/O DIETA 
 AGUINALDO 

 PRIMA 

VACACIONAL 

 SUBSIDIO AL 

EMPLEO 
 IMSS CURP

 

COMPENSACIO

N 

NOMBRE DEL MUNICIPIO: CHUCÁNDIRO, MICHOACAN EJERCICIO PRESUPUESTAL: 2021

FLORENCIO FABIAN ARREDONDO SUPERVISOR DE ABASTOS B 01/sep/18 FAAF580406JI0 FAAF580406HMNVRL00 5,724.00 7,531.58 941.45 0.00 82.00

TEOFILO JACUINDE CORTES PANTEONERO B 01/sep/18 JACT4807147PA JACT480714HMNCRF08 3,846.00 5,060.53 632.57 162.00 0.00

ALONSO MORÓN  MURILLO SECRETARIO MUNICIPAL C 01/sep/21 MOMA901006S65 MOMA901006HMNRRL02 23,818.00 31,339.47 3,917.43 0.00 3,794.00

GUADALUPE LOPEZ GONZALES DIRECTOR DE ASUNTOS AGROPECUARIOS C 01/sep/21 LOGG721030JZ5 LOGG721030HMNPND06 8,140.00 10,710.53 1,338.82 0.00 640.00

MARIA DEL CARMEN MURILLO  CHAVEZ DIRECTORA DE DESARROLLO SOCIAL C 01/sep/21 MUCC000715RQ7 MUCC000715MMNRHRA3 6,734.00 8,860.53 1,107.57 0.00 234.00

TRINIDAD ANTONIA TENA  MENDOZA BIBLIOTECARIA C 01/sep/21 TEMT970519JX8 TEMT970519MMNNNR16 4,000.00 5,263.16 657.89 152.00 0.00

JOSE LUIS HERRERA GARCIA VEEDOR DE ABASTOS C 16/sep/21 GAHL7511053F2 GAHL751105HMNRRS07 3,180.00 4,184.21 523.03 230.00 0.00

OCTAVIO NUÑEZ GARCIA CHOFER C C 01/sep/21 NUGO690826CA3 NUGO690826HMNXRC09 4,980.00 6,552.63 819.08 28.00 0.00

VACANTE MEDICO 8,840.00 11,631.58 1,453.95 0.00 726.00

69,262.00 0.00 7,594.52 11,391.78 572.00 5,476.00

PLAZA: 831,144.00 0.00 91,134.21 11,391.78 6,864.00 65,712.00

( B ) BASE

( C ) CONFIANZA

( E ) EVENTUAL

( H ) HONORARIOS

TOTAL MENSUAL:   

TOTAL ANUAL:

RFC  SUELDO BASE 
 COMPENSACION 

FECHA DE 

INGRESO
CURP

N°. MUNICIPIO: 006

UNIDAD RESPONSABLE: 2 SECRETARIA

NOMBRE DEL EMPLEADO PUESTO PLAZA  I. S. R.  AGUINALDO 
 PRIMA 

VACACIONAL 

 SUBSIDIO AL 

EMPLEO 
 IMSS 

NOMBRE DEL MUNICIPIO: CHUCÁNDIRO, MICHOACAN EJERCICIO PRESUPUESTAL: 2021

PATRICIA SOTO SANTOS AUXILIAR INGRESOS C 01/sep/18 SOSP6804226W7 SOSP680422MMNTNT09 7,640.00 0.00 10,052.63 1,256.58 0.00 586.00

CRISTOPHER ANTONIO SEGUNDO COLIN TESORERO MUNICIPAL C 01/sep/21 SECC870121346 SECC870121HMNGLR09 23,816.00 0.00 31,336.84 3,917.11 0.00 3,794.00

KARINA ABREGO RUIZ COORDINADORA GENERAL C 01/sep/21 AERK780807FY9 AERK780807MMCBZR06 18,702.00 0.00 24,607.89 3,075.99 0.00 2,702.00

MICHELLE ARIZMENDI MARTINEZ AUXILIAR CONTABLE C 01/sep/21 AIMM820327994 AIMM820327MMNRRC02 8,669.00 0.00 11,406.58 1,425.82 0.00 669.00

CLAUDIA CEDEÑO CORTES SECRETARIA C C 01/sep/21 CECC750823SF3 CECC750823MMNDRL08 4,980.00 0.00 6,552.63 819.08 28.00 0.00

63,807.00 0.00 6,996.38 10,494.57 28.00 7,751.00

PLAZA: 765,684.00 0.00 83,956.58 10,494.57 336.00 93,012.00

( B ) BASE

( C ) CONFIANZA

( E ) EVENTUAL

( H ) HONORARIOS

TOTAL MENSUAL:   

TOTAL ANUAL:

RFC  SUELDO BASE  COMPENSACION 
FECHA DE 

INGRESO
CURP

N°. MUNICIPIO: 006

UNIDAD RESPONSABLE: 3 TESORERIA

NOMBRE DEL EMPLEADO PUESTO PLAZA  I. S. R.  AGUINALDO 
 PRIMA 

VACACIONAL 

 SUBSIDIO AL 

EMPLEO 
 IMSS 

NOMBRE DEL MUNICIPIO: CHUCÁNDIRO, MICHOACAN EJERCICIO PRESUPUESTAL: 2021

CURP

MA. AMPARO NUÑEZ VILLALOBOS SINDICO MUNICIPAL C 01-sep-21 NUVA7711064Z1 NUVA771106MMNXLM03 27,894.00 0.00 36,702.63 4,587.83 0.00 4,536.00

ALEJANDRA VIEYRA GUZMAN SECRETARIA B C 01-sep-21 VIGA9906292R5 VIGA990629MMNYZL02 6,180.00 0.00 8,131.58 1,016.45 0.00 132.00

CESAR TINOCO GARCIA AUXILIAR JURIDICO C 01-sep-21 TIGC810501PQ7 TIGC810501HMNNRSO7 8,680.00 0.00 11,421.05 1,427.63 0.00 670.00

42,754.00 0.00 4,687.94 7,031.91 0.00 5,338.00

PLAZA: 513,048.00 0.00 56,255.26 7,031.91 0.00 64,056.00

( B ) BASE

( C ) CONFIANZA

( E ) EVENTUAL

( H ) HONORARIOS

TOTAL MENSUAL:   

TOTAL ANUAL:

RFC
 SUELDO BASE 

Y/O DIETA  COMPENSACION 

FECHA DE 

INGRESO

N°. MUNICIPIO: 006

UNIDAD RESPONSABLE: 4 SINDICATURA

NOMBRE DEL EMPLEADO PUESTO PLAZA  I. S. R.  AGUINALDO 
 PRIMA 

VACACIONAL 

 SUBSIDIO AL 

EMPLEO 
 IMSS 

NOMBRE DEL MUNICIPIO: CHUCÁNDIRO, MICHOACAN EJERCICIO PRESUPUESTAL: 2021

VACANTE CONTRALOR MUNICIPAL C 13,614.00 0.00 17,913.16 2,239.14 0.00 1,614.00

ELISA ANGELICA RAMIREZ GUZMAN ENCARGADA DE CONTRALORIA C 01/sep/21 RAGE910114458 RAGE910114MMNMZL09 13,614.00 0.00 17,913.16 2,239.14 0.00 1,614.00

LETICIA TAPIA CORTES AUXILIAR CONTRALORIA C 01/sep/21 TACL6712304WA TACL671230MMNPRT04 7,302.00 0.00 9,607.89 1,200.99 0.00 302.00

MARIA ELIZABETH VAZQUEZ TENA AUXILIAR CONTRALORIA C 01/sep/21 VATE861114472 VATE861114MDFZNL04 7,302.00 0.00 9,607.89 1,200.99 0.00 302.00

41,832.00 0.00 4,586.84 6,880.26 0.00 3,832.00

PLAZA: 501,984.00 0.00 55,042.11 6,880.26 0.00 45,984.00

( B ) BASE

( C ) CONFIANZA

( E ) EVENTUAL

( H ) HONORARIOS

TOTAL MENSUAL:   

TOTAL ANUAL:

RFC  SUELDO BASE  COMPENSACION 
FECHA DE 

INGRESO
CURP

N°. MUNICIPIO: 006

UNIDAD RESPONSABLE: 5 CONTRALORIA

NOMBRE DEL EMPLEADO PUESTO PLAZA  I. S. R.  AGUINALDO 
 PRIMA 

VACACIONAL 

 SUBSIDIO AL 

EMPLEO 
 IMSS 



PERIÓDICO OFICIAL PÁGINA 4 Viernes 15 de Octubre de 2021. 2a. Secc.

COPIA
 S

IN
 V

ALOR L
EGAL

"V
er

si
ón

 d
ig

ita
l 

de
 c

on
su

lta
, 

ca
re

ce
 d

e 
va

lo
r 

le
ga

l 
(a

rt
íc

ul
o 

8 
de

 l
a 

Le
y 

de
l 

P
er

ió
di

co
 O

fic
ia

l)"

NOMBRE DEL MUNICIPIO: CHUCÁNDIRO, MICHOACAN EJERCICIO PRESUPUESTAL: 2021

GUSTAVO MORALES VALEJO OPERADOR DE RETROEXCAVADORA C 01/sep/18 MOVG720908F95 MOVG720908HMNRLS03 7,200.00 9,473.68 1,184.21 0.00 320.00

HECTOR MEDINA TENA DIRECTOR DE OBRAS C 01/sep/21 METH951018ITA METH951018HMNDNC05 17,664.00 23,242.11 2,905.26 0.00 2,480.00

ANA GABRIELA REYES VILLALOBOS SECRETARIA C C 01/sep/21 REVA950107BS2 REVA950107MMNYLN13 4,980.00 6,552.63 819.08 28.00 0.00

LUIS ALFREDO VAZQUEZ MEDINA CHOFER A C 01/sep/21 VAML011119U36 VAML011119HMNZDSA3 5,880.00 7,736.84 967.11 0.00 100.00

GUSTAVO MEDRANO  GARCIA SOBREESTANTE C 01/sep/21 MEGG760118EB4 MEGG760118HMNDRS09 9,300.00 12,236.84 1,529.61 0.00 800.00

RURY MEZA  FARFAN CHOFER C 01/sep/21 MEFR850824UR9 MEFR850824HMNZRR10 8,140.00 10,710.53 1,338.82 0.00 640.00

COLIBRI MENDEZ CARRANCO AUXILIAR DE OBRAS A C 01/sep/21 MECC841013S54 MECC841013MMNNRL03 12,978.00 17,076.32 2,134.54 0.00 1,478.00

MANUEL CHAVEZ GARCIA ALBAÑIL C 01/sep/21 CAGM540721UC2 CAGM540721HMNHRN06 4,454.00 5,860.53 732.57 96.00 0.00

ELOY VILLAGOMEZ LOPEZ CHOFER B C 01/sep/21 VILE860609AU0 VILE860609HMNLPL05 7,374.00 9,702.63 1,212.83 0.00 338.00

VACANTE CHOFER VOLTEO ESTADO C 13,868.00 18,247.37 2,280.92 0.00 1,522.00

VACANTE PEON B C 2,744.00 3,610.53 451.32 256.00 0.00

94,582.00 0.00 10,370.83 15,556.25 380.00 7,678.00

PLAZA: 1,134,984.00 0.00 124,450.00 15,556.25 4,560.00 92,136.00

( B ) BASE

( C ) CONFIANZA

( E ) EVENTUAL

( H ) HONORARIOS

TOTAL MENSUAL:   

TOTAL ANUAL:

RFC  SUELDO BASE 
 COMPENSACION 

FECHA DE 

INGRESO
CURP

N°. MUNICIPIO: 006

UNIDAD RESPONSABLE: 6 OBRAS PUBLICAS

NOMBRE DEL EMPLEADO PUESTO PLAZA  I. S. R.  AGUINALDO 
 PRIMA 

VACACIONAL 

 SUBSIDIO AL 

EMPLEO 
 IMSS 

NOMBRE DEL MUNICIPIO: CHUCÁNDIRO, MICHOACAN EJERCICIO PRESUPUESTAL: 2021

ARMANDO TAPIA GAYTAN ASEO PUBLICO C C 01/sep/18 TAGA841229SYA TAGA841229HMNPYR03 4,104.00 0.00 5,400.00 675.00 146.00 0.00

NICOLAS VAZQUEZ CANTILLAN ASEO PUBLICO A C 01/sep/18 VACN470813BNA VACN470813HMNZNCC0 4,158.00 0.00 5,471.05 683.88 142 0

EDUARDO VAZQUEZ VAZQUEZ ASEO PUBLICO B C 01/sep/18 VAVE7211049B3 VAVE721104HMNZZD08 3,624.00 0.00 4,768.42 596.05 176.00 0.00

BALDOMERO AGUILAR GARCIA ASEO PUBLICO E C 01/sep/18 AUGB580623MF5 AUGB580623HMNGRL02 3,600.00 0.00 4,736.84 592.11 0.00 0.00

MARIO VAZQUEZ VAZQUEZ ASEO PUBLICO D C 01/sep/18 VAVM7311065E1 VAVM731106HMNZZR02 2,208.00 0.00 2,905.26 363.16 292.00 0.00

ALVARO MORALES VALLEJO PEON C 30/sep/18 MOVA9406076U3 MOVA940607HMNRLL05 4,104.00 0.00 5,400.00 675.00 146 0

GILBERTO LEON ARGUELLO OFICIAL MAYOR C 01/sep/21 LEAG720129T46 LEAG720129HMNNRL00 12,342.00 0.00 16,239.47 2,029.93 0.00 1,342.00

EUGENIO GARCIA ROSILES ELECTRICISTA C 01/sep/21 GARE7307101M0 GARE730710HMNRSG08 7,374.00 0.00 9,702.63 1,212.83 0.00 338.00

EDUARDO GONZALEZ NUÑEZ CHOFER C C 01/sep/21 GONE730428JJ6 GONE730428HMNNXD08 4,980.00 0.00 6,552.63 819.08 28.00 0.00

PABLO DANIEL JIMENEZ MEZA PEON C 01/sep/21 JIMP940820NB5 JIMP940820HMNMZB09 4,104.00 0.00 5,400.00 675.00 146.00 0.00

RAUL GARCIA RAMIREZ PEON C 01/sep/21 GARR700722DU4 GARR700722HMNRML02 4,104.00 0.00 5,400.00 675.00 146.00 0.00

YULIANA CEJA MEDRANO SECRETARIA C C 01/sep/21 CEMY831017QN9 CEMY831017MMNJDL05 4,980.00 0.00 6,552.63 819.08 28.00 0.00

BRANDO TAPIA GAYTAN PEON C 01/sep/21 TAGB021130M66 TAGB021130HMNPYRA8 4,104.00 0.00 5,400.00 675.00 146.00 0.00

ALEJANDRA JACUINDE MOZQUEDA LIMPIEZA A C 01/sep/21 JAMA890424319 JAMA890424MMNCZL02 3,838.00 0.00 5,050.00 631.25 162.00 0.00

MARTHA TENA ZAVALA LIMPIEZA B C 01/sep/21 TEZM730414EJ0 TEZM730414MMNNVR04 2,744.00 0.00 3,610.53 451.32 256.00 0.00

RITA MEDINA RITA MEDINA LIMPIEZA B C 01/sep/21 MEMR781017PZ5 MEMR781017MMNDRT02 2,744.00 0.00 3,610.53 451.32 256.00 0.00

MONICA CALVILLO AGUILAR LIMPIEZA B C 01/sep/21 CAAM840610H60 CAAM840610MMNLGN08 2,744.00 0.00 3,610.53 451.32 256.00 0.00

CARLOS LOPEZ SANCHEZ PEON C 23-sep-21 LOCS810808 LOSC810808HMNPNR04 4,104.00 0.00 5,400.00 675.00 146.00 0.00

VACANTE LIMPIEZA A3 C 1,674.00 0.00 2,202.63 275.33 326.00 0.00

VACANTE LIMPIEZA C1 C 1,736.00 0.00 2,284.21 285.53 322.00 0.00

VACANTE CHOFER C C 4,980.00 0.00 6,552.63 819.08 28.00 0.00

88,350.00 0.00 9,687.50 14,531.25 3,148.00 1,680.00

PLAZA: 1,060,200.00 0.00 116,250.00 14,531.25 37,776.00 20,160.00

( B ) BASE

( C ) CONFIANZA

( E ) EVENTUAL

( H ) HONORARIOS

TOTAL MENSUAL:   

TOTAL ANUAL:

RFC  SUELDO BASE 
 COMPENSACION 

FECHA DE 

INGRESO
 I. S. R.  AGUINALDO 

 PRIMA 

VACACIONAL 

 SUBSIDIO AL 

EMPLEO 
 IMSS CURP

N°. MUNICIPIO: 006

UNIDAD RESPONSABLE: 7 OFICIALIA

NOMBRE DEL EMPLEADO PUESTO PLAZA

NOMBRE DEL MUNICIPIO: CHUCÁNDIRO, MICHOACAN EJERCICIO PRESUPUESTAL: 2021

MA DEL CRISTAL MENDEZ CARRANCO ORIENTADORA A C 01/sep/18 MECC890818AH2 MECC890818MMNNRR06 1,888.00 0.00 2,484.21 310.53 312.00 0.00

ANGELICA ARTEAGA OROZCO ORIENTADORA C 01/sep/18 AEOA790704R58 AEOA790704MMNRRN05 1,256.00 0.00 1,652.63 206.58 352.00 0.00

JENNIFER CHAVEZ BERMUDEZ ORIENTADORA C 01/sep/18 CABJ970828CH7 CABJ970828MMNHRN02 1,256.00 0.00 1,652.63 206.58 352.00 0.00

ZELTZIN DANIELA JIMENEZ JACUINDE DIRECTORA DEL DIF C 01/sep/21 JIJZ890411AI1 JIJZ890411MDFMCL08 16,400.00 0.00 21,578.95 2,697.37 0.00 2,210.00

GABRIELA MENDIOLA SANTANA SECRETARIA DEL DIF C 01/sep/21 MESG0208319IA MESG020831MMNNNBA1 11,570.00 0.00 15,223.68 1,902.96 0.00 1,194.00

ROCIO REYES CUIN PROMOTOR A C 01/sep/21 RECR780114AB5 RECR780114MMNYNC06 3,838.00 0.00 5,050.00 631.25 162.00 0.00

KARINA GOMEZ MARTINEZ PROMOTOR C 01/sep/21 GOMK8908187N8 GOMK890818MMNMRR02 3,278.00 0.00 4,313.16 539.14 222.00 0.00

MARIA LETICIA AYALA ARGUELLO COCINERA C 01/sep/21 AAAL73O711U96 AAAL73O711MMNYRT07 2,776.00 0.00 3,652.63 456.58 254.00 0.00

ANAYELI MEDINA NUÑEZ COCINERA C 01/sep/21 MENA850223CH0 MENA850223MMNDXN04 2,776.00 0.00 3,652.63 456.58 254.00 0.00

ALFREDO CALDERON GUZMAN PROMOTOR C 01/sep/21 CAGX020622SF0 CAGX020622HMNLZL08 3,278.00 0.00 4,313.16 539.14 222.00 0.00

VICENTA LOPEZ MARTINEZ PROMOTOR C 01/sep/21 LOMV740316CM7 LOMV740316MMNPRC02 3,278.00 0.00 4,313.16 539.14 222.00 0.00

51,594.00 0.00 5,657.24 8,485.86 2,352.00 3,404.00

PLAZA: 619,128.00 0.00 67,886.84 8,485.86 28,224.00 40,848.00

( B ) BASE

( C ) CONFIANZA

( E ) EVENTUAL

( H ) HONORARIOS

TOTAL MENSUAL:   

TOTAL ANUAL:

R. F. C.  SUELDO BASE 
 COMPENSACION 

FECHA DE 

INGRESO
CURP

N°. MUNICIPIO: 006

UNIDAD RESPONSABLE: 8 DIF MUNICIPAL

NOMBRE DEL EMPLEADO PUESTO PLAZA  I. S. R.  AGUINALDO 
 PRIMA 

VACACIONAL 

 SUBSIDIO AL 

EMPLEO 
 IMSS 

NOMBRE DEL MUNICIPIO: CHUCÁNDIRO, MICHOACAN EJERCICIO PRESUPUESTAL: 2021

SANTIAGO GUILLEN SALINAS VEEDOR DE AGUA B 01-ene-08 GUSS580517GJ5 GUSS580517HMNLLN08 8,669.00 0.00 11,406.58 1,425.82 0.00 669.00

8,669.00 0.00 950.55 1,425.82 0.00 669.00

PLAZA: 104,028.00 0.00 11,406.58 1,425.82 0.00 8,028.00

( B ) BASE

( C ) CONFIANZA

( E ) EVENTUAL

( H ) HONORARIOS

TOTAL MENSUAL:   

TOTAL ANUAL:

RFC  SUELDO BASE 
 COMPENSACION 

FECHA DE 

INGRESO
CURP

N°. MUNICIPIO: 006

UNIDAD RESPONSABLE: 10 AGUA POTABLE

NOMBRE DEL EMPLEADO PUESTO PLAZA  I. S. R.  AGUINALDO 
 PRIMA 

VACACIONAL 

 SUBSIDIO AL 

EMPLEO 
 IMSS 
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NOMBRE DEL MUNICIPIO: CHUCÁNDIRO, MICHOACAN EJERCICIO PRESUPUESTAL: 2021

JOSÉ HECHOR GARCÍA PÉREZ DIRECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA C 01-abr-20 GAPH9702252G0 GAPH970225HMNRRC01 15,400.00 0.00 20,263.16 2,532.89 0.00 1,996.00

LENIN PAZ RAMIREZ SUBDIRECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA C 31-oct-20 PARL950529DH8 PARL950529HMNZMN07 14,196.00 0.00 18,678.95 2,334.87 0.00 1,738.00

MANUEL BARRERA BARRERA POLICIA RAZO C 15-ago-14 BABM710610MC8 BABM710610HMNRRN00 9,618.00 0.00 12,655.26 1,581.91 0.00 850.00

JOSE CONCEPCION BONILLA ANGELES POLICIA RAZO C 01-jun-13 BOAC760211HD9 BOAC760211HMNNNN06 9,618.00 0.00 12,655.26 1,581.91 0.00 850.00

WILMER AUGUSTO BARCENAS ACOSTA POLICIA RAZO C 01-sep-18 BAAW921210BCA BAAW921210HMNRCL02 9,618.00 0.00 12,655.26 1,581.91 0.00 850.00

MARIA GUADALUPE OLIVO ZAVALA POLICIA RAZO C 25-nov-19 ZAOG950621AW8 ZAOG950621MMNVLD05 9,618.00 0.00 12,655.26 1,581.91 0.00 850.00

SANTIAGO CORTEZ CORNEJO POLICIA RAZO C 03-sep-21 COCS9507258Y1 COCS950725HMNRRN00 9,618.00 0.00 12,655.26 1,581.91 0.00 850.00

LUIS ANGEL AVALOS SALINAS POLICIA RAZO C 22-sep-21 AASL961222842 AASL961222HMNVLS06 9,618.00 0.00 12,655.26 1,581.91 0.00 850.00

JOEL AVALOS TOLEDO POLICIA RAZO C 01-ago-14 AATJ760920B36 AATJ760920HMNVLL05 9,618.00 0.00 12,655.26 1,581.91 0.00 850.00

LUIS RODRIGO GARCIA REYES POLICIA RAZO C 31-mar-21 GARL951224SD8 GARL951224HMNRYS03 9,618.00 0.00 12,655.26 1,581.91 0.00 850.00

JAVIER GUILLEN DELGADO POLICIA RAZO C 05-oct-13 FUDJ720207A21 FUDJJ720207HMNLLV00 9,618.00 0.00 12,655.26 1,581.91 0.00 850.00

CARLOS JACOBO FLORES POLICIA RAZO C 16-ene-12 JAFC810227UT0 JAFC810227HMNCLR02 9,618.00 0.00 12,655.26 1,581.91 0.00 850.00

JESUS ALBERTO LEON INOCENCIO POLICIA RAZO C 01-sep-14 LEIJ860417E67 LEIJ860417HMNNNS02 9,618.00 0.00 12,655.26 1,581.91 0.00 850.00

JOEL ACOSTA BARCENAS POLICIA RAZO C 01-sep-18 AOBJ7604117T2 AOBJ760411HMNCRL02 9,618.00 0.00 12,655.26 1,581.91 0.00 850.00

DELFINO VEGA IBARRA POLICIA RAZO C 01-ago-14 VEID751224V26 VEID751224HMNGBL05 9,618.00 0.00 12,655.26 1,581.91 0.00 850.00

OSCAR OMAR FERNANDEZ LOPEZ POLICIA RAZO C 23-sep-21 FELO000619JJ7 FELO000619HMNRPSA5 9,618.00 0.00 12,655.26 1,581.91 0.00 850.00

ELISEO MORENO GARCÍA ESCOLTA DE SEGURIDAD PÚBLICA C 01-abr-20 MOGE910611EA2 MOGE910611HMNRRL06 12,088.00 0.00 15,905.26 1,988.16 0.00 1,288.00

JOSE MANUEL RAMIREZ REYEZ PARAMEDICO C 01-sep-21 RARM960329GNA RARM960329HMNMYN03 6,624.00 0.00 8,715.79 1,089.47 0.00 220.00

MA. DE LA LUZ MEDINA MEZA PARAMEDICO C 01-sep-21 MEML790115UB1 MEML790115MMNDZZ29 6,624.00 0.00 8,715.79 1,089.47 0.00 220.00

JESUS GARCIA REYES COORDINADOR DE PROTECCION CIVIL C 07-sep-21 GARJ970714T9A GARJ970714HMNRYS04 9,300.00 0.00 12,236.84 1,529.61 0.00 800.00

198,884.00 0.00 261,689.47 32,711.18 0.00 18,162.00

PLAZA: 2,386,608.00 0.00 3,140,273.68 32,711.18 0.00 217,944.00

( B ) BASE

( C ) CONFIANZA

( E ) EVENTUAL

( H ) HONORARIOS

 I. S. R. 

TOTAL MENSUAL:   

TOTAL ANUAL:

RFC  SUELDO BASE 
 COMPENSACION 

 AGUINALDO 
 PRIMA 

VACACIONAL 

 SUBSIDIO AL 

EMPLEO 
 IMSS FECHA DE INGRESO CURP

N°. MUNICIPIO: 006

UNIDAD RESPONSABLE: 9 SEGURIDAD PUBLICA

NOMBRE DEL EMPLEADO PUESTO PLAZA

NÚMERO

1 PRESIDENTE MUNICIPAL 1 C $35,192.00

2 SINDICO MUNICIPAL 1 C $27,894.00

3 SECRETARIO MUNICIPAL 1 C $23,818.00

4 TESORERO MUNICIPAL 1 C $23,816.00

5 DIRECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA 1 C $15,400.00

6 JEFE DE UNIDAD DE TRANSPARENCIA 1 C $13,846.00

7 REGIDOR 7 C $13,434.00

8 SUBDIRECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA 1 C $14,196.00

9 OFICIAL MAYOR 1 C $12,342.00

10 AUXILIAR DE OBRAS A 1 C $12,978.00

11 SECRETARIA DIF 1 C $11,570.00

12 POLICIA RAZO 14 C $9,618.00

13 AUXILIAR JURIDICO 1 C $8,680.00

14 AUXILIAR INGRESOS 1 C $7,640.00

15 OPERADOR DE RETROEXCAVADORA 1 C $7,200.00

16 ELECTRICISTA 1 C $7,374.00

17 SECRETARIA B 1 C $6,180.00

18 SOBREESTANTE 1 C $9,300.00

19 CHOFER A 1 C $5,880.00

20 SUPERVISOR DE ABASTOS 1 B $5,724.00

21 CHOFER 1 C $8,140.00

22 SECRETARIA A 1 C $7,334.00

23 VEEDOR DE AGUA 1 B $8,669.00

24 DIRECTOR DE ASUNTOS AGROPECUARIOS 1 C $8,140.00

25 CHOFER C 3 C $4,980.00

26 DIRECTORA DE DESARROLLO SOCIAL 1 C $6,734.00

27 SECRETARIA C 3 C $4,980.00

28 PEON 5 C $4,104.00

29 ALBAÑIL 1 C $4,454.00

30 CHOFER B 1 C $7,374.00

31 ASEO PUBLICO A 1 C $4,158.00

32 ASEO PUBLICO C 1 C $4,104.00

33 PANTEONERO 1 B $3,846.00

34 ASEO PUBLICO E 1 C $3,600.00

36 LIMPIEZA A 1 C $4,104.00

36 LIMPIEZA A3 1 C $1,674.00

37 ASEO PUBLICO B 1 C $3,624.00

38 BIBLIOTECARIA 1 C $4,000.00

39 PEON B 1 C $2,774.00

40 ASEO PUBLICO D 1 C $2,208.00

41 VEEDOR DE ABASTOS 1 C $3,180.00

42 COCINERA 2 C $2,776.00

43 PROMOTOR 3 C $3,278.00

47 LIMPIEZA C1 1 C $1,736.00

48 LIMPIEZA B 3 C $2,744.00

49 ORIENTADORA 2 C $1,256.00

49 ORIENTADORA A 1 C $1,888.00

50 CONTRALOR MUNICIPAL 1 C $13,614.00

51 DIRECTOR DE OBRAS 1 C $17,664.00

52 DIRECTORA DEL DIF 1 C $16,400.00

53 MEDICO 1 C $8,840.00

54 AUXILIAR CONTABLE 1 C $8,669.00

55 CHOFER VOLTEO ESTADO 1 C $13,868.00

57 ESCOLTA DE SEGURIDAD PÚBLICA 1 C $12,088.00

58 AUXILIAR CONTRALORIA 2 C $7,302.00

59 PARAMEDICO 2 C $6,624.00

60 PROMOTOR A 1 C $3,838.00

61 COORDINADORA GENERAL 1 C $18,702.00

62 ENCARGADA DE CONTRALORIA 1 C $13,614.00

63 COORDINADOR DE PROTECCION CIVIL 1 C $9,300.00

TOTAL 95

TABULADOR DE SUELDOS 2021

NOMBRE DEL MUNICIPIO: CHUCÁNDIRO EJERCICIO 2021

CLAVE PUESTO PLAZA SUELDO BASE Y/O DIETAS MENSUAL
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